CAMPIONATUL NATIONAL de RADIOTELEFONIE

CLASAMENT

2008
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YOOWF
YO9OHP
YO9FNP
YO8CQQ
YO3APJ
YO4SI
YO3CZW
YO9BCM
YO9AGI
YOTLFV
YO5BTZ
YO2DFA
YO50ED
YO2A0B
YOS5DAS
YO8BGD
YO8BPY
YO8RNF
YO4BEX
YOT7LGI
YOOBQOW
YR6M
YO2BLX
YO6PNM
YO8BPK
YO3JW
YO2QY
YO6MK
YO4QZ
YO6HSU
YO8CLX
YO6PEG
YO6BGT
YO2LAU
YO8RAW
YO9FLL
YO6QT
YO8BFB
YO50YR
YO2GL
YO6DBL
YOS50HT
YO5CBN
YOOCWY
YO2LXW
YOS5TP
YO5BXK
YOOFE
YOT7CZS

Categoria A : Seniori
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Ionut Pitigoi
Alexandru Panoiu
Dan Lucian Rabinca
Stefan Pais

Adrian Sinitaru
Mircea Rucareanu
Marius Mitrut
Virgil Bucur

Mircea Badoiu
Robert Mihai Panait
David Moldovan
Ovidiu Orza

Ferenc Lovas

Adrian Emil Kelemen
Danut Mihai Chis
Eugen Asofie

Robert Gerber

Relu Tarus

George Viorel Grigore
Dumitru Haizman
Gheorghe Craiciu
Cornel Dan Pandea
Toan Chis

Marius Agnita
Danut Mihai Rusu
Stefan Fenyo Pit
Mihai Zamonita

Toan Szabo

Laurian Costin Iliescu
Ioan Taranek

Paul Todinca
Stelian Agnita
Stefan Tanko

Liviu Petrea

Romeo Petru Lazanu
Cristian Stan
Dumitru Romulus Malinas
Viorel Tomozei
Dionisie Stefan Keresztes
Carol Daroczi

Ionel Seresan

Tica Vasile Bortos
Nelu

Daniel Motronea
Carol Mihai

Bela Bartha

Iosca Iosif Nemeti
Gheorghe Rusnac
Constantin Blendea

Total

QSO puncte

382
376
357
363
348
329
322
329
309
313
284
271
288
272
272
288
241
262
252
258
228
214
198
195
163
175
179
191
133
177
181
156
171
156
155
180
155
155
153
145
142
144
152
126
129

95
131
159
128

54707
51889
50189
49863
48342
45000
43833
41886
39745
38183
36309
35706
35626
34486
34456
32980
30516
29160
29056
26545
25345
233717
21078
20257
20232
20012
18576
17242
15686
15521
15442
15410
15396
15385
15250
14545
14240
14047
13643
13311
12815
12027
11518
10888
10570
10382
10375

9701

9224
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92
93
94
95
96
97
98
99
100
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385
371
379
342
338
323
321
325
314
284
311
273

53570
53307
48919
46247
43178
42489
41770
41090
40894
37101
36873
35949

YO3CZD Ilie Moldovan
YO7BGB Sica Petrescu
YO7HBY Costinel Stan
YO50JC Ioan Molnar
YOOFKU Aurelian Vasilache
YO5CZZ
YO8GF Nicolaie Sicoe
YO6HVQ Tanos Tanarek
YO7HJIM Marian Iancu
YO4RDK Claudio Marcel Crasnaciuc
YO90R Ton Miu
YOODAF Toan Fedeles
YOOAFH Dumitru Rusenescu
YO8CKR Vasile Preutescu
YO3III/P Romulus Mihai Vladaia
YO8RCA Vasile Popa
Categoria B : Juniori
dAhhkhkkhhkhrkkhkkhkhkhkhkhhkkhhkxkkx
YO8SMA Mihai Airinei
YOS5PCY Margareta Milea
YO7HVS/P Romeo Ispas
YOTMGG Stefan Valentin Radu
YOOHPJ Razvan Anghel
YO8RZJ Nelu Serbesti
YO8TOH Alex
YO9HLO Ana Maria Plavet
YO7HVR/P Dragos Ispas
YO8SAU Maria Alexandra Maxim
YO4NAT Dan CT
YO8RWP Raluca Macsim
YO7HLY Ely Chiro Donjan
YOT7HUZ Nicu
YOTHYG Tulian Preda
YOT7HYTI Emil Baiasu
Categoria C : QRP
dAhkhkhkkhhkhkkhkkhhkkkkhkkkhx
YO4RST Romeo Catalin Gales
YO8BDW Milan Edgar Crasi
YO9BXC Florentin Nastase
YO4AAC Gheorghe Savu
YO9HMB Dumitru Ion Birza-Carzol
YO2LEE Dimitrie Tiru
YO8DOH Stefan Mancas
Categoria E : Statii colective
dAhkhkhkhkkhkhkhkrhhkkhkhhkrhhkhkkhhkhrhhkhkhkkkxx*x*x
YO3KPA Palatul National al Copiilor
YO6KNE Sport Club Miercurea Ciuc
YO8KGA CS TEHNICO APLICATIVE Suceav
YO5KAD CS Municipal Baia Mare
YO8KVS Radioclubul Judetean Vaslui
YO2KHG CCS Lugoj
YO5KUC CS Municipal Bistrita
YO8KAE CS Municipal Iasi
YO4KCA CS de Radiocamatorism Constan
YO8KOS CS AEROSTAR Bacau
YO4KCC Radioclubul Judetean Tulcea
YO3KAA FRR
YO9KVV Scoala Valea Calugareasca
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17 YOSKAI

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

YO2KJIW
YO8KRR
YO2KJG
YOS5KOP
YO8KAN/P
YOS5KUF
YO6KWN
YO9KPM
YO2KQB
YO8KZG
YO6KNY
YOOKPI
YO6KEA
YOS5KLD

CS Municipal Cluj Napoca
Cercul Militar Caransebes
AS Dorna DX Grup
CS CFR Oravita
CS SKY LARK Mediesu Aurit
Radioclubul Municipal Bacau

Feroviar Montan Club
Clubul Copiilor Sacele
CS TELEORMAN Alexandria
Radioclub Lupeni
Radioclubul Orasenesc Tg Nea
Asociatia CS KSE Targu Secui
CS de Radioamatorism ISTRITA
CS Radiocamatorism UNIVERSITA
CS Armatura

258

239
230
246
234
221
199
189
182
171
170
197
123

89

58

31785
27935
27536
27532
26260
25701
19120
18784
17123
16230
15036
14899

8274

7956

1970

LOG CONTROL
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117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
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YO7LCB
YO7FB
YO3UA
YO8TK
YO9GCC
YO9HG
YO8ROO
YO2LIM
YO2LEA
YO9ITC

240
157
119
106
73
96
65
34
30
80

24210
17889
8040
6362
5207
5152
3111
1134
1120
0
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Formula de calcul

CAMPIONATUL NATIONAL RADIOTELEFONIE 2008

RECAPITULATIE

SCORFINAL= (P1+P2) * (M1+M2) + (P3+P4) * (M3+M4)

Etapa 3 Etapa 4
Pct Mul Pct Mul
YOOWF

YO3KPA
YO6KNE
YO9HP

YO9FNP
YO8CQQ
YO8KGA
YO8SMA
YO3APJ
YOS5KAD
YO4ST

YO3CZW
YO8KVS
YO2KHG
YO9BCM
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TOTAL Etapa 1 Etapa 2
QsO SCOR Pct Mul Pct Mul
382 54707 172 37 187 36
385 53570 184 38 181 35
371 53307 154 36 195 39
376 51889 176 36 179 37
357 50189 170 36 191 38
363 49863 166 33 177 36
379 48919 169 36 184 35
366 48408 165 36 171 35
348 48342 165 34 158 38
342 46247 155 36 174 34
329 45000 177 38 153 34
322 43833 144 36 153 37
338 43178 110 30 174 37
323 42489 153 36 126 30
329 41886 151 32 155 35
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17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

YOS5KUC
YO8KAE
YO4KCA
YO9AGI
YO5PCY
YOTLEV
YO8KOS
YO4KCC
YOT7HVS/P
YO5BTZ
YO3KAA
YO2DFA
YO50ED
YO2AQB
YO5DAS
YOTMGG
YO8BGD
YOOKVV
YO9HPJ
YO5KAI
YO8RZJ
YO8BPY
YO8TOH
YO9HLO
YO8RNF
YO4BEX
YO2KJIW
YO8KRR
YO2KJG
YOT7LGI
YOS5KOP
YO7HVR/P
YO8KAN/P
YOOBQW
YO8SAU
YR6M
YO4RST
YO8BDW
YO4NAT
YO2BLX
YO6PNM
YO8BPK
YO3JW
YOS5KUF
YOG6KWN
YO2QY
YO6MK
YOOKPM
YO9BXC
YO4RAAC
YO2KQB
YO4Q7
YO6HSU
YO8CLX
YO6PEG
YO6BGT
YO2LAU
YO8RAW
YO8KZG
YO6KNY
YO9HMB

321
325
314
309
320
313
284
311
305
284
273
271
288
272
272
277
288
276
275
258
256
241
260
253
262
252
239
230
246
258
234
239
221
228
244
214
209
207
217
198
195
163
175
199
189
179
191
182
183
169
171
133
177
181
156
171
156
155
170
197
157

41770
41090
40894
39745
39440
38183
37101
36873
36596
36309
35949
35706
35626
34486
34456
32984
32980
32887
31881
31785
30915
30516
30484
30095
29160
29056
27935
27536
27532
26545
26260
25752
25701
25345
25175
23377
22507
21996
21255
21078
20257
20232
20012
19120
18784
18576
17242
17123
16692
16599
16230
15686
15521
15442
15410
15396
15385
15250
15036
14899
14724

145
151
124
140
133
131
126
141
124
135
138
120
120
103
126
153
130
140
119
97
114
113
84
128
120
117
104
93
114
107
97
98
114
91
128
80
89
91
115
73
48
144
20
78
75
100
70
84
78
69
68
95
76
80
65
67
77
60
72
79
69

33
35
34
33
34
32
35
35
34
34
34
33
32
31
33
34
32
34
31
26
28
31
26
34
32
30
31
29
33
28
28
28
30
27
31
25
26
30
30
23
20
37

27
26
31
21
26
23
21
22
25
25
28
22
21
26
21
21
23
22

145
154
136
129
157
152
119
111
135
120
128
122
116
113
115
127
107
127
117
134
113
91
88
131
125
107
111
97
90
98
113
94
101
120
83
96
80
83
138
92
70
137
40
83
74
44
80
71
56
78
76
158
74
66
75
63
59
64
75
72
78

35
35
34
32
33
33
34
30
30
31
35
36
33
35
33
31
28
35
30
33
33
28
29
34
28
29
30
27
32
33
30
30
31
33
25
28
25
27
31
26
23
35
14
23
217
18
26
26
23
26
25
37
23
24
26
21
23
22
23
24
23

167
139
156
158
144
141
151
134
152
137
126
142
139
140
122
117
142
138
144
132
135
140
159
137
109
122
121
128
121
117
109
110
119
113
107

96
120

92

73
110
127

127
106
91
90
84
77
104
83
79

91
88
76
100
79
99
91
87
80

35
33
36
35
34
33
34
33
36
34
33
35
33
35
34
34
33
35
36
33
34
35
37
33
30
34
33
34
33
30
32
30
29
32
30
30
31
27
21
29
33

31
27
29
31
23
25
30
217
26

32
27
217
29
29
31
26
26
26

148
143
162
160
146
150
146
163
134
149
129
122
155
149
143
114
138

88
125
135
116
124
133

82
132
118
107
128
102
117
111
122

98
102
112
127

97
106

69
103
114

147
99
100
102
112
94
84
87
87

66
69
82
84
74
72
77
79
73

35
37
37
35
35
35
34
36
34
35
36
37
36
35
36
30
34
29
25
35
34
35
35
24
30
32
32
32
31
30
32
33
29
217
31
33
33
34
20
32
30

37
27
28
29
29
28
26
30
31

21
23
28
25
28
217
25
21
217
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77 YO9FLL 180 14545 74 21 77 26 79 25 73 24 A
78 YO6QT 155 14240 66 25 54 20 124 33 46 19 A
79 YO8BFB 155 14047 53 18 82 23 78 29 74 27 A
80 YOS50YR 153 13643 53 20 68 27 75 23 81 28 A
81 YO2GL 145 13311 53 22 66 23 72 22 84 29 A
82 YO6DBL 142 12815 18 8 50 17 68 25 127 32 A
83 YOSOHT 144 12027 59 22 49 19 80 28 69 23 A
84 YOS5CBN 152 11518 46 17 65 21 67 24 79 26 A
85 YO8RWP 138 11023 42 16 50 19 77 26 76 25 B
86 YOOCWY 126 10888 62 23 58 23 56 20 66 24 A
87 YO2LXW 129 10570 50 20 56 22 67 24 66 22 A
88 YOSLTP 95 10382 95 30 84 28 A
89 YO5BXK 131 10375 61 21 38 15 70 23 69 26 A
90 YOO9FE 159 9701 46 21 65 22 53 20 59 24 A
91 YO7CZS 128 9224 50 17 47 15 72 20 64 25 A
92 YO3CzZD 120 8865 50 16 58 19 63 26 50 19 A
93 YO7BGB 118 8544 50 17 52 19 55 19 61 23 A
94 YO9KPI 123 8274 41 16 75 27 106 31 E
95 YO6KEA 89 7956 73 24 80 28 E
96 YOTHBY 105 6656 40 17 44 17 54 20 46 18 A
97 YO50JC 75 6624 70 25 68 23 A
98 YOOFKU 115 6481 61 18 51 16 47 19 34 14 A
99 YO5CZZ 68 4902 51 20 63 23 A
100 YOS8GF 77 4051 24 12 25 11 43 17 43 17 A
101 YO6HVQ 81 3916 40 15 52 17 52 17 2 1 A
102 YO7HIM 58 2739 50 19 33 14 A
103 YO4RDK 57 2362 43 16 51 21 11 6 A
104 YO9OR 53 2356 22 18 54 21 A
105 YO7HLY 41 2170 46 19 24 12 B
106 YOODAF 36 2040 42 19 26 11 A
107 YOSKLD 58 1970 45 18 58 20 E
108 YOOAFH 41 1904 22 10 46 18 A
109 YO2LEE 56 1890 24 12 23 9 34 16 9 5 c
110 YO8CKR 39 1495 65 23 A
111 YO7HUZ 51 1141 10 5 21 8 17 7 24 11 B
112 YOTHYG 30 1100 50 22 B
113 YO8DOH 50 982 14 6 16 7 21 9 16 7 C
114 YOTHYI 21 560 35 16 B
115 YO3III/P 19 202 17 7 2 1 8 4 2 1 A
116 YO8RCA 23 172 8 3 4 2 12 5 4 2 A

LOG CONTROL

117 YOTLCB 240 30036 58 18 116 28 148 33 158 39
118 YOT7FB 157 17889 123 32 144 35
119 YO3UA 119 8040 57 18 42 16 93 25 30 13
120 YO8TK 106 6362 54 16 46 16 52 15 50 16
121 YO9GCC 73 5207 70 20 57 21
122 YO9HG 96 5152 67 21 27 12 50 12 32 13
123 YO8ROO 65 3111 26 12 26 12 36 14 33 13
124 YO2LIM 34 1134 63 18
125 YO2LEA 30 1120 56 20
126 YOO9ITC 80 0

RECEPTORI

Ak hkhkhk kA hkhkhkhkhkhhkhh bk hkh kA khkhk ok hkhhkhhkhhkh ko hkhkhkhkhkhkhhkhhkhhkrhkdkhkhkhkhkhhkhhdhkrhkrhkhkkhkkhkkhhkkhhhxx

Prelucrare electronica a logurilor,
Arbitraj
YO9HG Ing Margarit Ionescu



Nota.

La QTC-ul din 19 noiembrie s-a anuntat clasamentul Campionatului National de SSB
2008. Inainte de QTC, Dl Ciobdnitd mi-a telefonat si m-a atentionat asupra unor
neconcordante intre numdrul de QSOuri si scorul realizat la anumite statii. Dar
l-am asigurat asupra veridicitdtii clasamentului, vind pe care mi-o asum in
totalitate.

Eu, in prealabil verificasem doar pe YOS5TP si YO50JC:

Astfel YOS5TP care la numai 95 de QSOuri si lucr’nd numai in ziua a doua, a
totalizat 10.382 puncte fatda de YOSBXK cu 131 QSOuri cu numai 10.375 puncte.
Rezultatul verificdarii a fost OK pentru ca:

(95+84) * (30+28) > (61+38)* (21+15)+(70+69)* (23+26)

YOS5TP la aproape fiecare QSO are un judet nou, deci un multiplicator excelent.
Si aceiasi verificare la YO50JC fatd de YO9FKU:

(70+68) * (25+23) > (61+51)* (18+16)+ (47+34)* (19+14)

Verificdrile mele s-au oprit insd aici, dar in urma difuzdarii QTC-ului si a
telefoanelor primite la FRR, am reluat verificdrile si am constatat ca la toate
statiile care urmau lui YO9FL, toate rezultatele au fost alterate. Aceste statii
au fost:

YOOFLL

YOO9FNP

YO9GCC

YO9HG

YO9HLO

YO9HMB

YO9HP

YO9HPJ

YOOKPI

YO9KPM

YO9KVV

YO90R

YOOWF

YROM

La ,recapitulatia” in ordinea punctajului, ultimele 14 statii, din totalul de
126 au scorul gresit. Alterarea probabil se datoreaza unei erori a
calculatorului sau a unui log care a alterat baza de date.

Cer scuze tuturor radioamatorilor care au participat la Campionat (primul
campionat la care au sosit absolut toate fisele de participare!) si in special
cer scuze Secretarului Federatiei, Domnului Vasile Ciobanitd, pentru situatia
jenanta in care l-am adus, si de asemeni scuze Domnilor S$tefan Pais si Ionut
Pitigoi.

YO9HG
Ing Mdrgdrit Ionescu
26 noiembrie 2008



